
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа 

 Октябрьского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2025 с. Покровка       № 242 - О      

   

 Об итогах муниципального этапа предметных олимпиад 

учащихся 7-11 классов 

 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования Приморского края от 06.09.2024 года № 23-а-1060 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Приморского края», СанПиН от 30.06.2020 № 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

методическими рекомендациями по организации и проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее-ВСОШ) 

в 2025/2026 учебном году, утвержденными на заседании центральной 

предметно-методической комиссии, приказом МКУ «Управления образования 

Октябрьского муниципального округа» от 17.10.2025 года № 153-О «О 

подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025 /2026 учебном году»,  в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей и в соответствии с 

планом работы МОБУ Покровская СОШ, с 05.11.2025 по 19.12.2025 прошли 

муниципальные  предметные олимпиады среди учащихся 7-11  классов по 

русскому языку, литературе, математике,  истории, обществознанию, 

биологии, химии, астрономии, географии, английскому языку, китайскому 

языку, технологии, праву, физической культуре, физике, экономике, экологии, 

искусству, ОБЗР, информатике.  Всего 176 учащихся (304 раза) поучаствовали 

в муниципального этапа ВсОШ, 53 учащихся заняли 74 призовых места. 

Рассмотрев итоги предметных олимпиад учащихся 7-11 классов. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР, Грузлевой Н.В.:  



2.1. Ознакомить учащихся с результатами муниципального этапа ВсОШ. 

2.2. Составить аналитическую справку по итогам муниципального этапа ВсОШ. 

3. Учителям-предметникам подготовить учащихся 9-11 классов, ставших 

победителями муниципального этапа олимпиад к региональному этапу 

ВсОШ. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим учеников-призёров и 

победителей предметных олимпиад (Приложение 1) 

5. Заместителю директора по УВР, Коренько Т.В., до 26.12.2024 разместить 

приказ «Об итогах муниципального этапа предметных олимпиад учащихся 7-

11 классов» и аналитическую справку на сайт МОБУ Покровская СОШ. 

6. Коренько Т.В. и Грузлевой Н.В. организовать выход учащихся, занявших 

призовые места на муниципальном этапе ВсОШ, на приём главы в честь 

одарённой молодёжи для награждения 24.12.2025. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                                                 /Е.А. Нестеренко/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Результаты муниципального этапа ВсОШ среди учащихся 7-х – 11-х классов 

2025-2026 учебный год 

Муниципальный этап олимпиады прошёл с 05.11.2025 г. по 19.12.2025 г. 
Приняли участие 176 (304 раза) учащихся 7-11 классов по математике, русскому языку, 

физике, химии, английскому языку, китайскому языку, истории, обществознанию, праву, 

биологии, географии, искусству (МХК), астрономии, литературе, экономике, экологии, 

технологии, физической культуре, ОБЗР, информатике. 

По английскому языку приняли участие в: 

1) 7-х классах – 9 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 7 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся 

3) 9-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4) 10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

5)11-х классах – 4 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся. 

По литературе приняли участие в: 

1) 7-х классах – 4 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 6 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 9-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4)10-х классах – 5 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

5)11-х классах – 4 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 

По обществознанию приняли участие в: 

1) 7-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

2) 8-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

3) 9-х классах – 9 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 4 уч-ся; 

4)10-х классах – 12 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 3 уч-ся; 

5)11-х классах – 11 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся. 

По физической культуре приняли участие в: 

1) 7-х классах – 7 учащийся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 5 уч-ся; 

2) 8-х классах – 4 учащийся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

3) 9-х классах – 7 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

4) 10-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

5)11-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 

По русскому языку участие в: 

1) 7-х классах – 5 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 9-х классах – 9 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

4)10-х классах – 9 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

5) 11-х классах – 7 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 

По астрономии приняли участие в: 

1) 7-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По ОБЗР приняли участие в: 

1) 8-х классах – 1 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 9-х классах – 8 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 4 уч-ся; 

3)10-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

4) 11-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 



По математике приняли участие в: 

1) 7-х классах – 9 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 5 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

2) 9-х классах – 14 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3)10-х классах – 6 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4)11-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По физике приняли участие в: 

1) 7-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 9-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3)10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По географии приняли участие в: 

1) 7-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 3-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4)10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

5) 11-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По праву приняли участие в: 

1) 9-х классах – 5 учащихся, победителями стали 2 уч-ся, призёрами 3 уч-ся; 

2) 10-х классах – 7 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

3) 11-х классах – 6 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 4 уч-ся. 

По истории приняли участие в: 

1) 7-х классах – 5 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

2) 8-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 9-х классах – 3 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4)10-х классах – 5 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

5)11-х классах – 6 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся. 

По экологии приняли участие в: 

1) 9-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 10-х классах – 2 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 

По китайскому языку участие в: 

1) 10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

2) 11-х классах – 3 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

По биологии приняли участие в: 

1) 7-х классах – 9 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

2) 8-х классах – 9 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 9-х классах – 3 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

4)10-х классах – 4 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся; 

5)11-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По химии приняли участие в: 

1) 8-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 9-х классах – 6 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По технологии (направление Культура дома) приняли участие в: 

1) 9-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 1 уч-ся; 

2) 10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 11-х классах – 2 учащихся, победителями стали 1 уч-ся, призёрами 1 уч-ся. 



По технологии (направление Технология и техническое творчество) приняли участие 

в: 

1) 7-х классах – 4 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 2 уч-ся. 

По экономике приняли участие в: 

1) 7-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 9-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 10-х классах – 1 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

По искусству (МХК) приняли участие в: 

1) 7-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 9-х классах – 2 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

3) 11-х классах – 2 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По информатике (направление Робототехника) приняли участие в: 

1) 9-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По информатике (направление искусственный интеллект) приняли участие в: 

1) 7-х классах – 1 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

По информатике (направление информационная безопасность) приняли участие в: 

1) 7-х классах – 2 учащийся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся; 

2) 8-х классах – 3 учащихся, победителями стали 0 уч-ся, призёрами 0 уч-ся. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

Директор МОБУ Покровская СОШ 

Нестеренко Е.А. 

 

Победители и призёры муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году 

 

№ Фамилия, имя учащегося класс место учитель 

Английский язык 

1 Зайцев Григорий 10А Призёр Головкова И.А. 

2 Панарин Марк 11В Призёр Камленок И.С. 

Литература 

3 Шерстюк София 8Е Призёр Щербань Е.А. 

4 Круголь Виталий 8Е Призёр Щербань Е.А. 

5 Константинова Маргарита 11А Призёр Шевелева Е.М. 

Обществознание 

6 Гончаренко Анастасия 7Е Призёр  Колесник Е.В. 

7 Запоточная Ксения 7Е Призёр  Колесник Е.В. 

8 Тюрикова Лина 8Б Призёр Задворная Е.С. 

9 Петрушишина Елизавета 9А Победитель Мацейко Г.В. 

10 Пищанский Борис 9А Призёр Мацейко Г.В. 

11 Минченко Сергей 9А Призёр Мацейко Г.В. 

12 Быков Артём 9А Призёр Мацейко Г.В. 

13 Виговская Ксения 9Д Призёр  Задворная Е.С. 

14 Камленок Павел 10А Призёр Задворная Е.С. 

15 Никишина Ариадна 10Б Призёр Колесник Е.В. 

16 Михалин Антон 10Б Призёр Колесник Е.В. 

17 Савенков Антон 11Б Призёр Кузьменко И.Н. 

18 Газинская Вероника 11Б Призёр Кузьменко И.Н. 

Физическая культура 

19 Запоточная Ксения 7Е Победитель Мартынова Т.И. 

20 Белова Татьяна 7А Призёр Дьякова Э.В. 

21 Береза Тимофей 7Д Призёр Дьякова Э.В. 

22 Троцик Александр 7В Призёр Мартынова Т.И. 

23 Баталов Игнат 7В Призёр Мартынова Т.И. 

24 Мережко Константин 7В Призёр Мартынова Т.И. 

25 Постникова Елизавета 8Б Победитель Кузьменко К.Ю. 

26 Корюкина Анжелика 8Е Призёр Кузьменко К.Ю. 

27 Слепченко Софья 8Б Призёр Кузьменко К.Ю. 

28 Бутылина Анастасия 9Е Призёр Дьякова Э.В. 

29 Ерохина Виктория 9Е Призёр Дьякова Э.В. 

30 Белокопытов Артём 9А Победитель Мартынова Т.И. 

31 Салахеев Глеб 10А Призёр Кузьменко К.Ю. 

32 Путенко Илья 10А Призёр Кузьменко К.Ю. 



33 Васин Никита 11Б Призёр Мартынова Т.И. 

Русский язык 

34 Пищанский Борис 9А Призёр Удрас Л.В. 

35 Камленок Павел 10А Призёр Удрас Л.В. 

36 Газинская Вероника 11Б Призёр Удрас Л.В. 

ОБЗР 

37 Корюкина Анжелика 8Е Победитель Стрижикозина М.В. 

38 Петрушишина Елизавета 9А Призёр Стрижикозина М.В. 

39 Коваль Алексей 9А Призёр Стрижикозина М.В. 

40 Белокопытов Артём 9А Призёр Стрижикозина М.В. 

41 Бутылина Анастасия 9Е Призёр Стрижикозина М.В. 

42 Космонас Тимур 10А Призёр Стрижикозина М.В. 

43 Газинская Вероника 11Б Призёр Стрижикозина М.В. 

 Математика 

44 Васюра Дмитрий 7В Победитель Волкова Н.В. 

45 Ли Седжин 8Е Призёр Волкова Н.В. 

Право 

46 Минченко Сергей 9А Победитель Мацейко Г.В. 

47 Петрушишина Елизавета 9А Победитель Мацейко Г.В. 

48 Пищанский Борис 9А Призёр Мацейко Г.В. 

49 Ярошенко Александра 9А Призёр Мацейко Г.В. 

50 Чехонская Олеся 9Г Призёр Мацейко Г.В. 

51 Никишина Ариадна 10Б Призёр  Колесник Е.В. 

52 Газинская Вероника 11Б Призёр Кузьменко И.Н. 

53 Гадючко Кирилл 11Б Призёр Кузьменко И.Н. 

54 Мошкина Арина 11В Призёр Кузьменко И.Н. 

55 Акмайкина Кира 11А Призёр Кузьменко И.Н. 

История 

56 Гаевский Матвей 7Е Призёр Колесник Е.В. 

57 Гончаренко Анастасия 7Е Призёр Колесник Е.В. 

58 Пищанский Борис 9А Победитель Мацейко Г.В. 

59 Камленок Павел 10А Призёр Колесник Е.В. 

60 Костюкова Полина 11В Призёр Кузьменко И.Н. 

61 Черкасова Анастасия 11В Призёр Кузьменко И.Н. 

Экология 

62 Камленок Павел 10А Призёр Фомичёва О.С. 

Китайский язык 

63 Харитонова Алина 11 «Б» Победитель - 

Биология 

64 Трещев Арсений 7Г Призёр Серикова Н.С. 

65 Каменева Виолетта 7В Призёр Серикова Н.С. 

66 Третьяк Илья 9Б Победитель Серикова Н.С. 

67 Камленок Павел 10А Призёр Фомичева О.С. 



 

 

68 Задворная Анна 10А Призёр Фомичева О.С. 

Технология (Культура дома) 

69 Бутылина Анастасия 9Е Призёр Жорник Т.В. 

70 Посметухова Анастасия 10А Победитель Кошкина Т.А. 

71 Газинская Вероника 11Б Победитель Жорник Т.В. 

72 Крайникова Виктория 11А Призёр Жорник Т.В. 

Технологии (Технология и техническое творчество) 

73 Бутылин Кирилл 7Е Призёр Жорник Т.В. 

74 Немков Роман 7В Призёр Кошкина Т.А. 


		2025-12-22T16:53:38+1000
	Нестеренко Екатерина Александровна




